Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900213

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Processo 095/2022.
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com

o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo
Licitatório. a) Processo Nr: 095/2022 b) Licitação Nr: 014/2022 c) Modalidade: TOMADA DE
PREÇO d) Data Homologação: 18/08/2022 e) Objeto da Licitação: contratação de empresa
especializada em construção civil 02 salas de aula na em Aparecido Neri Fonseca E 01
cozinha na em Aldovandro Da Rocha Silva, conforme planilha orçamentária e memorial
descritivo.

Cotriguaçu - MT, 18 de agosto de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 045/2022; Tomada de Preços n.º 009/2022. Contrato Administrativo n.º
069/2022; OBJETO: Obras e Serviços de Engenharia; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
COTRIGUAÇU/MT; CONTRATADA: VMH CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 15.329.805/0001-50.
Pela presente Ordem de Serviços, AUTORIZO e DETERMINO a empresa VMH CONSTRUÇÕ ES
EIRELI Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 15.329.805/0001-50
endereçada em Logradouro: av. Juruena, Número; 1553, Complemento; ********, CEP;
78.340-000, Bairro/distrito; Cidade Alta, Município; Juruena, UF; MT, os serviços de obras
e de engenharia, objeto do Contrato Administrativo n.º 069/2022, celebrado com a
Administração Municipal de Cotriguaçu-MT, referente à execução da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA: "REFORMA GERAL
DO GINÁSIO MUNICIPAL POLIESPORTIVO", DA SECRETARIA DE CIDADES DO MUNICÍPIO DE
COTRIGUAÇU. O descumprimento da presente ORDEM DE SERVIÇOS ensejará a rescisão do
referido Contrato Administrativo. ADVIRTO, outrossim, que segundo o art. 3.º, do Decreto
Municipal n.º 1.401, de 25 de janeiro de 2021, o protocolo de Requerimentos de equilíbrio
econômico-financeiro de Contrato Administrativo, seja de reajuste, revisão ou repactuação,
não é causa ou fundamento que autoriza ou justifique a interrupção das obrigações nele
contraídas, em especial, do fornecimento de produtos, materiais, serviços e paralisação de
obras e serviços de engenharia, respondendo o infrator no termos da legislação vigente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT CONTRATADA: VMH CONST R U ÇÕ ES
EIRELI CNPJ: 15.329.805/0001-50 endereçada Logradouro; av. Juruena, Número; 1553,
Complemento; ********, CEP; 78.340-000, Bairro/distrito; Cidade Alta, Município; Juruena,
Uf; MT. Objeto: contratação de empresa especializada em construção civil" 02 salas de aula
na em aparecido neri fonseca e 01 cozinha na em Aldovandro Da Rocha Silva, conforme
planilha orçamentária e memorial descritivo. TOMADA DE PREÇO: 014/2022 - PR O C ES S O :
095/2022. VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 462.873,22. Conforme
proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento
das partes. VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 18 de agosto de 2022 até 18
de agosto de 2023 podendo ser prorrogado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022/PMC

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, no uso de suas
atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA e HOM O LO G A
a empresa abaixo referente à TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/PMC, do procedimento
licitatório nº 100.960/2021- cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS NO BAIRRO JARDIM PAULICÉIA, NO MUNICÍPIO DE CUI A BÁ
CONTRATO DE REPASSE N°890433/2019/MCIDADANIA/CAIXA.

. LICITANTE CNPJ V A LO R

. ANDARES CONSTRUTORA LTDA 35.729.499/0001-57 R$ 548.826,70

. R$548.826,70 (quinhentos e quarenta e oito mil e oitocentos e vinte e seis reais e setenta centavos).

Cuiabá MT, 18 de agosto de 2022.
JOSÉ ROBERTO STOPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021/PMC

2º Aviso

II AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2021/PMC (PROCES S O
ADMINISTRATIVO Nº 009.628/2021) ÓRGÃO SOLICITANTE: secretaria municipal de assistência
social, direitos humanos e da pessoa com deficiência - sadhpd objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de vigilância armada com o fornecimento dos materiais
e uniformes necessários à execução dos serviços para atender as necessidades da secretaria
municipal de assistência social, direitos humanos e da pessoa com deficiência - SADHPD E DE
SUAS UNIDADES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/08/2022 às 16:00H (Dezesseis Horas) Horário
de Brasília, através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-
e.com.br EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil) CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-
mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas
(Cuiabá-MT)

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2022.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022/PMC - PPP

1ª Repetição

CONTINUIDADE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA
Nº. 005/2022/PMC - PPP MERCADO MUNICIPAL 1ª REPUBLICAÇÃO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, por meio da Comissão Especial De Licitação, nomeada
pela Portaria GP Nº 01/2022, publicada no Diário Gazeta do Município de Cuiabá em
10 de fevereiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, a
CONTINUIDADE DA LICITAÇÃO E O JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
referente à CONCORRÊNCIA Nº. 005/2022/PMC - PPP MERCADO MUNICIPAL 1ª
REPUBLICAÇÃO, processo administrativo nº 076.772/2019, que tem por objeto a
Seleção de proposta mais vantajosa e para concessão administrativa da requalificação
urbana do município de cuiabá, compreendendo a (i) revitalização das vias e
logradouros públicos da região central (ii) revitalização, gestão do mercado municipal
miguel sutil com implementação, operação, gestão e manutenção de estacionamento
rotativo e de mobiliário urbano, (iii) implementação, operação, gestão e manutenção

de mobiliário urbano preferencialmente na região central e (iv) implementação,
operação, gestão e manutenção do sistema de estacionamento rotativo no município,
com foco na melhoria da mobilidade urbana do município de CUIABÁ.

. LICITANTE R ES U LT A D O

. CONSÓRCIO CS MOBI CUIABÁ H A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos
termos dos artigos 109, inciso I, alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2022.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022/PMC

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria
SMGE nº 304/2022, de 22 de março de 2022, torna público para conhecimento dos
interessados, o RESULTADO FINAL da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
002/2022/PMC, processo administrativo nº 100.960/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO empresa de engenharia para execução da obra de construção do centro de
referência especializado de assistência social - creas no bairro jardim paulicéia, no
município de Cuiabá contrato de repasse n°890433/2019/MCIDADANIA/CAIXA.

. LICITANTE CNPJ V A LO R

. ANDARES CONSTRUTORA LTDA 35.729.499/0001-57 R$ 548.826,70

. R$548.826,70 (quinhentos e quarenta e oito mil e oitocentos e vinte e seis reais e setenta centavos).

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2022.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022.
O Município de Itiquira, por meio de seu Secretário Municipal, torna público

para conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando a CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS
PARA REFORMA NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO MUNICIPAL EM ITIQUIRA/MT, o seguinte
resultado: N M FERREIRA EDIFICACOES, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
10.720.593/0001-14, com o MENOR VALOR GLOBAL de R$ 118.357,54 (cento e dezoito mil
e trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

Itiquira-MT, 18 de agosto de 2022.
ELIVALDO RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

Processo Administrativo N° 1627/2022.
Torna público o edital tipo maior desconto na tablea para futura e eventual

aquisição de medicamentos básicos - insumos - saúde mental - suplementar - assistência
farmacêutica e injetáveis, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde
deste munícipio, conforme tabela banco de preços em saúde - BPS, sistema desenvolvido
pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE - MS, de acordo com o Termo de Referência do edital que está
disponível no endereço eletrônico: https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes ou em
www.licitanet.com.br. A abertura do processo será no dia 31de agosto de 2022, as 09
horas (horário de Brasília).

Jauru-MT, 18 de agosto de 2022.
GILMAR JUNIOR FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Jauru tona público edital para REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA, CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº
929316/22, de acordo Termo de Referência, Anexo I do edital que está disponível no
endereço eletrônico: https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes ou por meio do Portal
https://www.licitanet.com.br. A abertura do processo será no dia 05 (cinco) de setembro
de 2022, as 09 horas (horário de Brasília).

Jauru MT, 18 de agosto de 2022.
GILMAR JUNIOR FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Materiais Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Marcelândia - MT.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 08 de setembro de 2022, às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF);

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/08/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da

Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia-MT, 18 de setembro de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO